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Tiekėjams                                                                                                      2022-11-22 Nr. S-22-2504					

DĖL VIEŠOJO PIRKIMO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO


Perkančioji organizacija, vadovaudamasi atviro (tarptautinio) konkurso „Alytaus miesto savivaldybės teritorijoje susidarančių pakuočių atliekų surinkimo ir vežimo paslauga“ (pirkimo Nr.  631588) (toliau - Konkursas) sąlygų 9.3. p. nuostatomis teikia paaiškinimus į tiekėjų klausimus dėl Konkurso sąlygų.

1. Tiekėjo klausimas: Pirkimo sąlygų 1 priede ,,Pasiūlymo forma“ Tiekėjas turi pateikti Paslaugų kainos pagrindimo paskaičiavimą bei nurodyti ne tik kainą, bet ir kainos sudedamąsias dalis. Kainos „sudedamosios dalys“ aiškintinos ir taikytinos siaurai, siekiant apsaugoti kitiems ūkio subjektams neprieinamą kainodarą. Sudėtinėmis kainos dalimis, laikomos dalys, iš kurių susideda konkretaus pirkimo objekto kaina (ar įkainis), kaip antai, savikaina, tiesioginės ir netiesioginės išlaidos, pristatymo kaštai, pelnas ir kt. Būtent kainos sudedamosios dalys sudaro galimybes tiekėjams skaidriai ir lygiateisiškai konkuruoti rinkoje. Šiame kontekste atkreiptinas dėmesys, kad Perkanti organizacija yra Tiekėjų, kurie teikia pasiūlymus šiame Pirkime, konkurentas. Paaiškiname, kad pagal viešai prieinamus duomenis, Perkanti organizacija pati dalyvauja viešuose pirkimuose, teikia pasiūlymus ir šiai dienai yra laimėjusi ir pasirašiusi ne vieną pirkimo sutartį dėl panašių paslaugų, kaip ir šis Pirkimas, teikimo. Taigi, turėdama galimybę susipažinti su visų Tiekėjų šiame Pirkime kainos sudedamosiomis dalimis, t. y. komercine paslaptimi, potencialiai gali naudoti gautą informaciją teikiant pasiūlymus analogiškuose konkursuose būdama nebe Perkančiosios, o Tiekėjo statusu. Kitaip tariant, be Perkančiosios organizacijos statuso ir funkcijų, Perkančioji organizacija fakultatyviai vykdo veiklą toje pačioje rinkoje, kaip ir šiame Pirkime pasiūlymus teikiantys tiekėjai. Atitinkamai tose situacijose, kuomet Perkanti organizacija rinkoje veikia kaip tiekėjas, Bendrovės nuomone, ji įgyja prieš Tiekėjus, tame tarpe ir prieš Bendrovę,  konkurencinį pranašumą. Tokiose situacijoje susidaro prielaidos, kuomet Perkančioji organizacija turi galimybę naudotis kitų subjektų komercine (kainų sudedamosiomis dalimis -  past.) paslaptimi, tačiau nepatyrusi jokių sąnaudų jai sukurti ar plėtoti.

Teismų praktikoje nurodoma, kad informacijai, kuri gali būti pripažinta komercine paslaptimi, keliami reikalavimai, nustatyti LR CK 1.116 straipsnio 1 dalyje, iš esmės yra trys: slaptumas, vertingumas ir protingos pastangos, nukreiptos šiai informacijai išsaugoti:
1) Informacijos slaptumas. LR CK 1.116 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodyta, jog informacija yra slapta, kai ji kaip visuma arba tiksli jos sudėtis ir sudedamųjų dalių konfigūracija apskritai nežinoma arba jos negalima lengvai gauti toje aplinkoje, kurioje paprastai dirbama su tokia informacija. Teisės doktrinoje sutariama, kad, vertinant informacijos slaptumą, svarbiausias kriterijus yra tai, ar informacija tapo žinoma komercinės paslapties turėtojo konkurentams (konkurentai ir yra laikytini ta aplinka, kurioje paprastai dirbama su tokia informacija). 
2) Informacijos vertingumas. Šis kriterijus kasacinio teismo praktikoje paprastai aiškinamas kartu su slaptumu, nes informacija turi komercinę vertę dėl to, kad jos nežino tretieji asmenys, o ją turinčiam asmeniui ši informacija sukuria konkurencinį pranašumą prieš kitus rinkos dalyvius. LR CK 1.116 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodoma, jog komercinė vertė gali būti tikra arba potenciali. Plačią komercinės vertės požymio interpretaciją yra patvirtinęs LAT, išaiškindamas, jog komercinė paslaptis turi suteikti jos turėtojui konkurencinį pranašumą, t. y. tam tikrų verslo privalumų, gamybinio pranašumo, finansinės naudos ir pan.
3) Informacijos turėtojo protingos pastangos išsaugoti informacijos slaptumą. Įprastai kainos sudedamosios dalys nėra viešai prieinamos konkurentams dėl tokios informacijos komercinės vertės bei slaptumo. Susipažįstant su laimėjusiojo pasiūlymu, konkurentams yra prieinama informacija apie laimėjusio tiekėjo kainą ir atskirus įkainius. Tuo tarpu sudedamosios dalys, kaip jau buvo pažymėta aukščiau, yra laikytina komercine paslaptimi, kas per se sąlygoja konfidencialumo žymą ir Perkančiosios organizacijos pareigą užtikrinti tokį konfidencialumą. Viešųjų pirkimų kontekste, VPĮ 20 straipsnio 1 dalyje įtvirtinta tiekėjų pareiga nurodyti kartu su pasiūlymu teikiamos informacijos konfidencialumą iš dalies reiškia ir tiekėjo pastangas išsaugoti tokios informacijos slaptumą. 
Taigi, nors šiame Pirkime dalyvaujantys tiekėjai ir neturėtų galimybės susipažinti su Bendrovės pasiūlytos kainos sudedamosiomis dalimis, visgi tokia informacija taps prieinama pačiai Perkančiajai organizacijai, kuri kaip konkurentas paraleliai dalyvauja kituose viešuose pirkimuose ir teikia pasiūlymas panašioms ar tokioms pačioms paslaugoms įsigyti. Bendrovės nuomone, atsižvelgiant į tai, kad Perkanti organizacija veikia toje pačioje rinkoje kaip ir tiekėjai, šiame pirkime nustatytas reikalavimas pateikti jai tiekėjų (Perkančios organizacijos konkurentų -  past.) kainų sudedamąsias dalis, kaip, pavyzdžiui, pelnas, gali būti laikomas prieštaraujančiais ūkinės veiklos sąžiningai praktikai.

Atsižvelgiant į tai, kas nurodyta aukščiau: Prašome paaiškinti, ar Pirkimo sąlygomis nustatytas reikalavimas pateikti Perkančiajai organizacijai tiekėjų kainos sudedamąsias dalis nesudaro prielaidų Perkančiajai organizacijai neteisėtai naudoti gautą komercinę informacija konkuruojant su tiekėjais kituose konkursuose ir tokiu būdu neteisėtai įgyjant konkurencinį pranašumą. 

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Pirkimo sąlygose nustatytas reikalavimas pateikti paslaugos teikėjų kainos pagrindimą nesudaro prielaidų Perkančiajai organizacijai neteisėtai gauti ir naudoti gautą komercinę informaciją. Perkančioji organizacija, organizuodama viešąjį pirkimą ir siekdama racionalaus turimų lėšų panaudojimo, privalo įsitikinti, kad tiekėjas bus pajėgus suteikti pageidaujamą paslaugą. Konfidencialios informacijos apsaugos viešuosiuose pirkimuose užtikrinimas yra viena iš pagrindinių perkančiųjų organizacijų pareigų. Tiekėjui pasiūlyme nurodžius, kad kartu su pasiūlymu teikiama informacija yra konfidenciali ir perkančiajai organizacijai įsitikinus tokios informacijos konfidencialumu, perkančioji organizacija, viešojo pirkimo komisija, jos nariai ar ekspertai ir kiti asmenys, privalo užtikrinti tokios informacijos apsaugą ir negali jos atskleisti tretiesiems asmenims.

2. Tiekėjo klausimas: T.S. punkte 4.2.7. pateikta tiekėjui kaip rizika – ankstesnio tiekėjo nesužymėti žymekliais ir RFID pakuočių atliekų rūšiavimo konteineriai. Prašome pateikti nesužymėtų konteinerių skaičių, tam, kad būtų įvertintos patiriamos sąnaudos susijusios su konteinerių žymėjimu, nes konkurso dalyvis negali pats įsivertinti nesužymėtų konteinerių skaičiaus, ši informacija gali būti žinom tik dabartiniam tiekėjui ir administratoriui.

Perkančiosios organizacijos atsakymas: konteinerių skaičius nurodytas Konkurso sąlygų Priedo Nr. 1 „Pasiūlymo forma“ 3 lentelės „Kitos paslaugos“ 2 eilutėje „KIŽ, KIN tvirtinimas ant konteinerio“ – 9 151 vnt.

3. Tiekėjo klausimas:  Ar konteinerio pastatymo, nuėmimo, keitimo paslaugų sąnaudas dengia ARATC pagal pasiūlyme pateiktus 3 lentelėje „kitos paslaugos“ įkainius, ar visgi šios sąnaudos turi būti įtrauktos pastoviąją ar kintamąją konteinerių aptarnavimo kainos dalį, išskyrus atvejus išvardintus T.S. 7.3.8.2.1 p. Jei konteinerių pastatymo, nuėmimo, keitimo sąnaudos turi būti įtrauktos į konteinerių kėlimo įkainius, prašome nurodyti, kiek naujai per metus pastatoma, nuimama ir keičiama konteinerių per metus.

Perkančiosios organizacijos atsakymas: už konteinerio pakeitimą kitu konteineriu, naujo konteinerio pastatymą, paslaugų teikėjui bus mokama pagal Konkurso sąlygų Priedo Nr. 1 „Pasiūlymo forma“ 3 lentelės „Kitos paslaugos“ 1 eilutėje tiekėjo pasiūlytą paslaugos įkainį. Šios sąnaudos neįtraukiamos į pakuočių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugos įkainius (pastoviąją ir kintamąją dalis). 

4. Tiekėjo klausimas:  Pasiūlyme 0,24 kub. m. konteinerių maršrute 1PA12 nurodytas 100 proc. pakėlimų skaičius per metus, tuo tarpu T.S. 7 priede nurodyta, kad šių konteinerių pakėlimų skaičius yra 85 proc. nuo visų konteinerių skaičiaus. Analogiška situacija ir su 0,12 kub. m. konteineriais maršrute 2ST4. Prašome koreguoti pasiūlyme metinius konteinerių pakėlimus.

Perkančiosios organizacijos atsakymas: koreguojama Priedo Nr. 1 „Pasiūlymo forma“ 1 lentelės „Pakuočių atliekų surinkimo ir vežimo paslauga“ 0,24 m3 ir 0,12 m3 talpos konteinerių 1PA12  ir 2ST4 metinė paslaugų apimtis bei maksimalus įkainis:
	0,24 m3 talpos konteinerio ištuštinimas kartais
	(maksimalus įkainis-0,48)
..............
Eur/kartą
	1PA122  –
39 617 kartų
	......
g9

	
	
	6PA127  –
1 080 kartų
	......
g10

	
	
	
7ST48 – 
52 kartai

	......
g11

	0,12 m3 talpos konteinerio ištuštinimas kartais
	(maksimalus įkainis-0,50)
..............
Eur/kartą
	2ST43   -
12 797 kartai
	......
g12

	
	
	7ST48 – 
992 kartai
	......
g13



Pakoreguota pasiūlymo forma pridedama.

5. Tiekėjo klausimas: Pasiūlyme nurodytų maksimalių kainų suma, be pasiūlymo 3 lentelėje „kitų paslaugų“ sumų, yra apie 122 tūkst. Eur, tuo tarpu konkurso sąlygose nurodyta, kad bendra maksimali pasiūlymo vertė yra 119 tūkst. Eur. Prašome patikslinti skaičius.

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Konkurso sąlygų 2.6. p. nustatyta maksimali bendra metinė (12 mėn.) pasiūlymo kaina nebus tikslinama. Patikslinama pasiūlymo forma (žiūrėti 4 atsakymą).

6. Tiekėjo klausimas:  Prašome paaiškinti, kaip buvo nustatyta ir kuo vadovaujantis maksimali metinė paslaugų kaina, kadangi mūsų skaičiavimais, numatyta pirkime kaina net nepadengia galimo tiekėjo sąnaudų? Įvertinus techninėje specifikacijoje keliamus reikalavimus dėl kamerų fotofiksacijai, serverių, dezinfekavimo kiekvieną kartą, išsiurbimo įrenginių, bei galimų tik apie 80% pajamų nuo numatyto biudžeto, neįmanoma suteikti perkamos paslaugos už numatytą biudžetą, todėl prašome didinti biudžetą pirkimui.

Perkančiosios organizacijos atsakymas: PO tikslas sudaryti viešojo pirkimo sutartį, leidžiančią įsigyti reikalingų paslaugų, racionaliai naudojant tam skirtas lėšas. Paslaugų kaina apskaičiuota vadovaujantis Numatomos viešojo pirkimo ir pirkimo vertės skaičiavimo metodikos, patvirtintos Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1S-94 (Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-14 redakcija), nuostatomis. Kaina paskaičiuota atlikus rinkos analizę, atsižvelgiant į PO turimus analogiškų paslaugų teikimo faktinius duomenis (PO turi ilgametę Paslaugos pirkimo organizavimo ir Paslaugos vykdymo priežiūros patirtį), įvertinus teisės aktų reikalavimus, ekonominius ir kitus reikiamus rodiklius. 

Į Konkurso sąlygų 2.6. p. nustatytą maksimalią bendrą metinę (12 mėn.) pasiūlymo kainą įtraukta visa Paslaugos apimtis, nurodyta Konkurso sąlygose. Tačiau atkreipiame dėmesį, kad Konkurso sąlygose nekeliami tiekėjo prašyme paaiškinti pirkimo sąlygas nurodomi reikalavimai, tokie kaip  - „serverių, dezinfekavimo kiekvieną kartą, išsiurbimo įrenginių“.

7. Tiekėjo klausimas:  Pirkimas paskelbtas dėl susidarančių pakuočių atliekų surinkimo ir vežimo Alytaus miesto savivaldybės teritorijoje. Techninė specifikacija skirta tiksliai apibūdinti perkamas paslaugas. Pateiktoje specifikacijoje nurodomi duomenys apie kitas savivaldybes. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu, pirkimo dokumentai turi būti tikslūs ir nedviprasmiški. Dabartinė specifikacija neatitinka numatytų reikalavimų. Prašome patikslinti.

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Konkurso sąlygose nustatyti PO reikalavimai Alytaus miesto savivaldybės teritorijoje susidarančių pakuočių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugai. Atsižvelgiant į tai, kad visose Alytaus regiono savivaldybėse pakuočių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugai keliami tokie patys reikalavimai, Konkurso sąlygų Techninės specifikacijos 3 priede ir 4 priede pateikta informacija ne tik apie Alytaus miesto, bet ir apie kitas Alytaus regiono savivaldybes. Pirkimo dokumentai yra tikslūs, aiškus ir nedviprasmiški. Papildoma informacija nedaro įtakos pirkimo sąlygų aiškumui ar tikslumui. 

8. Tiekėjo klausimas:  Kokių būdų bus nustatoma, kad konteineris pripildytas mažiau kaip ¾?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: nustatoma vizualiai, apžiūrėjus konteinerį. Pakuočių atliekų, susidarančių komunalinių atliekų sraute, rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo paslaugos teikimo būtinieji reikalavimai ir pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo ir finansavimo sutarties būtinosios sąlygos, patvirtinti LR Aplinkos ministro 2022 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. D1-123, nenumato būdo, kuriuo turi būti patikrinama ir nustatoma, kad konteineris pripildytas mažiau kaip ¾ jo tūrio. 

9. Tiekėjo klausimas:  Techninėje specifikacijoje numatyta, kad ARATC gali pareikalauti Paslaugos teikėjo teikti Paslaugas nenumatytomis aplinkybėmis, nepaisant įprasto PA surinkimo grafiko. Paslaugos teikėjui už šias paslaugas apmokama pagal Sutartyje numatytus įprastus Paslaugos dalių įkainius mėnesinėje ataskaitoje pateikus kiek  buvo surinkta atitinkamų atliekų, ištuštinta konteinerių ir kita pareikalauta informacija. Prašome paaiškinti  kaip bus atsiskaityta už atitinkama surinktų atliekų kiekį, jeigu tai nėra išskirta pasiūlymo formoje. Prašome  tiksliai apibrėžti kokia informacija gali būti pareikalauta ir jos teisėtumo reikalavimas?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: paslaugos teikėjui už nenumatytomis aplinkybėmis, nepaisant įprasto PA surinkimo grafiko, suteiktas paslaugas bus mokama pagal Sutartyje numatytus Paslaugos dalių įkainius. Reikalavimai paslaugos teikimui ir informacijos turiniui nustatyti Techninėje specifikacijoje, t. y. reikalavimai yra tokie patys, kaip ir atliekant paslaugą įprastai. 

10. Tiekėjo klausimas:  Prašome tiksliai nurodyti kada atliekos (darbo valandos kiekviena savaitės diena) gali būti priimamos   Pramonės g. 1, Alytus.

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Visomis dienomis, išskyrus šventines dienas, nuo 8.00 iki 20.00 val.

11. Tiekėjo klausimas:  Ką daryti su atliekomis, kurios bus surinktos pagal maršrutą vėliau negu jas gali priimti Pramonės g. 1,  Alytus?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Surinktos pakuočių atliekos turės būti pristatomos perdirbimui (Pramonės g. 1, Alytus) kitą darbo dieną. 

12. Tiekėjo klausimas:  Ką daryti su atliekomis, kurios neatitinka pakuotės sąvokos ir tai nustatyta tik išvertus konteinerį, nes  atidarius konteinerio dangti tų atliekų nebuvo matyti?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Paslaugos teikėjas privalo vizualiai apžiūrėti atidarytą konteinerį, nustačius, jog konteineryje neleistinos atliekos,  privalo fiksuoti šį atvejį KIS, kaip nurodyta TS 7.2.11. p.

13. Tiekėjo klausimas: Ką daryti su atliekomis, kurios buvo surinktos, bet jų nepriima Pramonės g. 1, Alytus, nes jos neatitinka pakuotės sąvokos?
 
Perkančiosios organizacijos atsakymas: Visos paslaugos teikimo metu surinktos pakuočių atliekos bus priimamos Pramonės g. 1, Alytus.

14. Tiekėjo klausimas: Kaip bus gauta informacija, kad konteineris neužstatytas ir jį galima ištuštinti?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Informacija pateikiama telefonu arba elektroniniu paštu.

15. Tiekėjo klausimas:  Ar bus papildomai apmokama už atlieka paliktas šalia konteinerio, kurias tiekėjas surenka individualiuose antžeminiuose ir BN konteineriuose? Ar bus apmokama kaip už papildomą pakėlimą? Jeigu  ne, ar PO prisiima atsakomybę ir kokią, kad blogai nustatė ištuštinimo dažnį? Ar nereikėtų tokiu atveju pastatyti papildomų konteinerių?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Papildomai nebus mokama. Paslaugų teikėjas turi įsivertinti ir įtraukti į paslaugų kainą. Dėl papildomų konteinerių pastatymo būtinybės ar ištuštinimo dažnumo keitimo perkančioji organizacija priims atskirą sprendimą kiekvienu konkrečiu atveju, išanalizavusi visas aplinkybes.

16. Tiekėjo klausimas:  Dėl techninės specifikacijos 7.3.6.3.5 punkto. Ar paslaugos teikėjas turės į ARATC pristatyti netinkamus naudoti konteinerius ir tuomet jei tokių bus 1 – 2 vnt. ? Jeigu ne, koks skaičius netinkamų konteinerių turi būti ?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: TS 7.3.6.3.5 p. numato, kad visus (nepriklausomai nuo konteinerių skaičiaus) netinkamus naudoti konteinerius Paslaugos teikėjas priėmimo – perdavimo aktu turi ARATC grąžinti iki kiekvieno mėnesio 5 dienos (grąžinant per praėjusį mėnesį tapusius netinkamais naudoti konteinerius), kadangi grąžintų Netinkamų naudoti konteinerių informacija bus reikalinga pateikiant mėnesinę ataskaitą TS p. 8.3.6.

17. Tiekėjo klausimas:  Ar neturi būti numatytas atskiras mokėjimas (įtrauktas į pasiūlymo formą) už atvejį numatytą techninės specifikacijos 7.2.14 punkte, priešingu atveju gali susiklostyti situaciją, kad PO pasirinkdama tuštinimo dažnį jį sumažino ir tiekėjas kiekvieną kartą ištuštinęs pagal grafiką turės važiuoti papildomai į skirtingas vietas, kas ženkliai didina tiekėjo išlaidas/sąnaudas?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Alytaus miesto savivaldybės teritorijoje sukurta pakuočių atliekų surinkimo sistema tame tarpe ir nustatytas konteinerių ištuštinimo dažnumas eliminuoja galimybę atsirasti tokiems atvejams. Nustatant konteinerių ištuštinimo dažnumą buvo vertinama, kad konteineriai prisipildys 70 proc. Todėl TS 7.2.14 p. nurodytas atvejis gali atsirasti tik dėl paslaugos teikėjo klaidos: pagal grafiką neištuštinus konteinerio. 

18. Tiekėjo klausimas: Prašome paaiškinti techninės specifikacijos 7.3.9.2 punktą. Ką reiškia „Paslaugos teikėjas turės pakeisti konteinerius savo lėšomis“? Ar Paslaugos tiekėjas turės pats įsigyti konteinerius ir juos pastatyti?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: patikrinimo metu nustačius, kad konteineriai netinkami naudoti, paslaugos teikėjas savo lėšomis turės pakeisti netinkamus konteinerius į tinkamus arba kompensuoti ARATC tokių konteinerių pakeitimo kaštus. 

19. Tiekėjo klausimas:  Dėl techninės specifikacijos 7.4.9 punkto. Toks reikalavimas yra techniškai neįgyvendinamas, nes šiam procesui įgyvendinti reikia ne mažiau kaip 60 min., o realus laiko tarpas per kurį tokie duomenys gali būti perduoti į užsakovės informacinę sistemą yra nuo 120 ir daugiau minučių. Mūsų žiniomis, nė viena Lietuvos  atliekų surinkimo veiklą vykdanti įmonė neturi tokios programinės ir techninės įrangos ar sprendimo, kuris  leistų techniškai (fiziškai) atlikti šią operaciją per 10 min., o jeigu atsakovė žino tokią įmonę, kuri, vis tik, galėtų perduoti Techninėje specifikacijoje nurodytus duomenis į atsakovės informacinę sistemą ne ilgiau kaip per 10 min. terminą, tokiu atveju tai būtų šios įmonės protegavimas ir konkurencijos ribojimas. Be to, dėl įvairių aplinkybių, kurios nepriklauso nuo tiekėjo, tokių kaip ryšio sutrikimai ar užsienio partnerių programinės ar techninės įrangos vykdomų atnaujinimo darbų, dėl serverių didesnių apkrovimų, galimos situacijos kai konteineriai faktiškai bus aptarnauti, tačiau duomenys apie tai į perkančiosios organizacijos informacinę sistemą bus pateikti tik praėjus tam tikram laiko tarpui, o galimai ir kitą dieną. Tuo tarpu už laiku neperduotus duomenis numatytos sankcijos, todėl palikus galioti šį reikalavimą, tikėtina, daugeliu atvejų tiekėjai paslaugas teiks nuostolingai. Kaip žinia, jog šio reikalavimo įgyvendinimui būtinas kokybiškas, nenutrūkstamas ir reikiamos spartos interneto ryšys, kuris nėra šio Pirkimo objektas ir negali būti priskiriamas Tiekėjo atsakomybei ar rizikai.

Perkančioji organizacija privalo atsižvelgti į šias objektyvias ir nuo Tiekėjo jokia apimtimi nepriklausančias aplinkybes, kadangi Tiekėjas turi visus reikiamus techninius pajėgumus minėto reikalavimo įgyvendinimui iš savo pusės (t. y. tiek, kiek duomenų siuntimas ir jų gavimas Perkančiosios organizacijos sistemose nepriklauso nuo Perkančiosios organizacijos ar trečiųjų šalių techninių pajėgumų). Kiekvieno galimo trukdžio pagrindimo pareigos perkėlimas Tiekėjui yra nesąžiningas ir neproporcingas, kadangi tuo pat metu  teikti paslaugas ir rinkti įrodymus apie galimus trukdžius yra neįmanoma. Be to, tokių atvejų gausa neabejotinai nulems sukurs perteklinę administracinę naštą, dokumentavimo poreikį, kas savo ruožtu reikalaus neproporcingo Tiekėjo personalo įsitraukimo į neesminį paslaugų teikimo aspektą.

Be to, numatytas 10 minučių intervalas yra laikytinas pertekliniu ir neproporcingu. Pirkimo sutarties pagrindu būtų teikiamos atliekų surinkimo ir vežimo paslaugos ir šių paslaugų tinkamam įgyvendinimui Perkančiajai organizacijai nėra būtina praktiškai realiu laiku stebėti visas paslaugų teikėjo šiukšliavežės.

Atitinkamai Techninės specifikacijos 7.4.9 p. privalo būti patikslintas trukdžių nebuvimo įrodinėjimo pareigą  perkeliant Perkančiajai organizacijai.

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Konteinerių aptarnavimo duomenys turi būti iš karto tiesiogiai teikiami į ARATC informacinę sistemą, kurių formatas turi būti suderintas Pasiruošimo laikotarpio metu. Paslaugos teikėjas yra atsakingas už savo KIS, atitinkančios TS reikalavimus sukūrimą (TS 7.4.1 p.). Reikalavimas, nustatytas TS 7.4.9. p., yra pagrįstas ir proporcingas, nes keliamas dėl paslaugos specifikos, ypatingos svarbos visuomenei ir viešojo intereso apsaugos. 
Analogiško pobūdžio sutartyse (dėl mišrių komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo) paslaugų teikėjai šį reikalavimą įgyvendina sėkmingai.  

20. Tiekėjo klausimas: Dėl TS 7.4.7.5 punkto. Toks konteinerio pakėlimo (ištuštinimo) momento detalus fiksavimas yra nepagrindžiamas jokia kita Pirkimo sąlygų informaciją. Perkančiajai organizacijai, kaip ilgamečiam ir patyrusiam atliekų tvarkymo sektoriaus subjektui, yra žinoma, kad keliant pakėlimo (ištuštinimo) veiksmas efektyvumo sumetimais yra vykdomas vienu metu kelias du konteinerius, taigi jau vien dėl to vieno iš jų lipduko (taigi ir konteinerio identifikavimo numerio (KIN)) nesimato net visiškai šalia stovinčiam žmogui, taigi jis neabejotinai būtų nematomas ir naudojamo fotoaparato. Be to, Perkančiajai organizacijai taip pat yra žinoma, kad norint tinkamai ištuštinti konteinerius atstumas tarp konteinerio ir šiukšliavežės yra itin mažas (nuo kelių iki keliolikos centimetrų), kitu atveju apskritai nebūtų fizinės galimybės „suversti“ atliekų į šiukšliavežės talpą. Taigi, šis vietos ribojimas savo ruožtu reiškia, kad galimiems įmontuotiems automatizuotiems fotoaparatams, kurie galėtų fotografuoti konteinerių pakėlimo momentą iš visų pusių kaip to reikalauja Techninės specifikacijos 7.4.14.4. p., tiesiog fiziškai nėra vietos. Tai reikštų, jog Tiekėjas turėtų atskirai samdyti bent 3 fotografus, kurie turėtų važiuoti su kiekvienu šiukšliavežės ekipažu ir fotografuoti kiekvieno konteinerio pakėlimą iš skirtingų pusių. Akivaizdu, kad tai yra bereikalingas, nelogiškas ir neproporcingas reikalavimas, kuris turi būti panaikintas.

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Vadovaujantis TS 7.4.1 p. Paslaugos teikėjas yra atsakingas už savo KIS sukūrimą, tinkamą administravimą ir priežiūrą, savalaikį atnaujinimą ir duomenų perdavimą, jų nepraradimą ir vadovaujantis 7.4.2. p. KIS turi atitikti LST EN 14803:2006 (arba lygiaverčio standarto) reikalavimus.

Perkančiosios organizacijos duomenimis pirkimo sąlygose nustatyti reikalavimai nuotraukų perdavimui bei duomenų fiksavimui (TS 7.4.14.4.7.) gali būti užtikrinami, todėl nustatytas reikalavimas nenaikinamas. Nagrinėjant gyventojų skundus dėl paslaugos teikimo ar neteikimo šios nuotraukos būtinos, todėl šis reikalavimas yra pagrįstas ir proporcingas. 

21. Tiekėjo klausimas:  Ar atliekų konteineriai privalo būti dezinfekuojami? Jei taip, tai kiek laiko? Kokie reikalavimai?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Atliekų konteineriai nėra dezinfekuojami.


22. Tiekėjo klausimas:  Ar techninės specifikacijos 5 ir 6 priedai turi būti pateikti kartu su pasiūlymu?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Techninės specifikacijos 5 ir 6 priedai teikiami su pasiruošimo ataskaita, kaip nurodyta TS 8.2.1 p. ir 8.2.4. p.

23. Tiekėjo klausimas:  Ar pirkimo dokumentų 7 priedas turi būti pateikti kartu su pasiūlymu?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Užpildytas ir pasirašytas pirkimo dokumentų 7 priedas turi būti pateikiamas kartu su pasiūlymu.

24. Tiekėjo klausimas:  Prašome paaiškinti priedo „Paslaugos kainos pagrindimo paskaičiavimas“ pildymą: Numatyta vieno šiukšliavežio vertė, ar visose paslaugos dalyse ji turi būti nurodyta vienoda? Numatyta Šiukšliavežio nusidėvėjimo laikotarpis, ar visur vienodas?
Konteineriams ištuštinti skirtas laikas maršruto ar bendrai?
 Šiukšliavežio talpa maršruto talpa ar bendra?
Konteineriams apvažiuoti sugaištas laikas maršruto ar bendrai?
Numatyta Atliekų transportavimui sugaištas laikas. Kiekvieną kartą skirtingoje vietoje prisipildo pilna  mašina, kokį atstumą imti?
Vidutinės dyzelino sąnaudos (atliekų surinkimo metu)maršruto ar bendrai? Vidutinės dyzelino sąnaudos (atliekų transportavimo metu)maršruto ar bendrai?
Techninė priežiūra maršrutui ar bendrai?
Vidutinis šiukšliavežyje dirbančių asmenų atlyginimas (neatskaičius mokesčių) maršrutui ar bendrai? Darbo valandos per dieną maršrutui ar planinis?
Darbuotojų darbo dienos per metus maršrutui ar iš viso? Darbuotojų darbo valandos per metus maršrutui ar viso?
Bendras nuvažiuotas atstumas surenkant konteinerius kiekvieną maršrutą ištraukimo proc. skiriasi kokį skaičių nurodyti?
Nuvažiuotas atstumas iki apdorojimo/šalinimo objekto ir atgal kiekvieną kartą kitoje vietoje baigiasi maršrutas ką nurodyti?
Numatytos sąnaudos: Visuomenės informavimo sąnaudos/pranešimų siuntimo sąnaudos, Kapitalo kaštai (šiukšliavežės), Darbo sąnaudos, Dyzelino sąnaudos, Techninės priežiūros ir draudimo sąnaudos, Identifikavimo sistemos žymeklių įrengimo sąnaudos, Administracinės išlaidos, Pelnas, Didelių gabaritų surinkimo sąnaudos, Konteinerių pakeitimo sąnaudos. Ar tai turi būti išskirta maršrutui ar viso?

Perkančiosios organizacijos atsakymas: Paslaugos kainos pagrindimo paskaičiavime turi būti pateikiami „duomenys sąnaudoms įvertinti“ ir „sąnaudos“ kiekvienai paslaugos daliai atskirai (1PA12, 2ST4, 3PL52, 4POP52, 5ST12, 6PA12 ir 7ST4). T.y. pvz. teikiant duomenis apie šiukšliavežio vertę: turi būti nurodyta šiukšliavežio, kuris naudojamas konkrečioje paslaugos dalyje, vertė. Jeigu tas pats šiukšliavežis naudojamas keliose paslaugos dalyse, vienoda šiukšliavežio vertė nurodoma ties kiekviena paslaugos dalimi. Tokiu pačiu principu turi būti pateikiami ir kiti visi duomenys. 



Komisijos pirmininkė                                                                                                Viktorija Zautrė                                                                                                                 













Originalas nebus siunčiamas  
Viktorija Zautrė, tel. 8 315 72842, el. p. viktorija.zautre@alytausratc.lt
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